Eodem anno Valerius consul cum exercitu in Aequos profectus 62
cum hostem ad proelium elicere non posset, castra oppugnare est
adortus. prohibuit foeda tempestas cum grandine ac tonitribus
caelo deiecta. admirationem deinde auxit signo receptui dato adeo 2
tranquilla serenitas reddita, ut velut numine aliquo defensa castra
oppugnare iterum religio fuerit. omnis ira belli ad populationem
agri vertit. alter consul, Aemilius, in Sabinis bellum gessit. et 3
ibi, quia hostis moenibus se tenebat, vastati agri sunt. incendiis 4
deinde non villarum modo sed etiam vicorum, quibus frequenter

6. 7. *contumacia*, kühne, trotzige
Verachtung, bei L. selten, noch
9, 46, 4. — *spiritus*, Trotz, s. 1, 31,
6. — *semel*, nur einmal. — *accus.*
spiritu, ‘im hochfahrenden Tone
eines Anklägers’. Das Adj. nur
noch 45, 10, 8 *vir asper ingenio*
augebat atrocitatem . . . voltu truci
et accusatoria voce, d. Adv. 40, 12, 6
quam *accusatorie* (auch Cic. Verr.
4, 1, 2 *accusatorie loqui*). Dafür
auch *criminose agere* 40, 9, 13 u. ö.
und *criminosae orationes* 8, 12, 14.
— *ipsi sua vol.*, s. zu c. 47, 5. —
diem prodic., ‘die Sache, die Ver-
handlung vertagen’. — *trahere*, ‘ver-
schleppen’.

8. 9. *interim*, zwischen dem
ersten und zweiten Gerichtstage.
— *morbo* ist zugesetzt, weil er
nach andern Nachrichten sich selbst
entleibt haben sollte. — *laudat.*
s. zu c. 47, 11.

62 — 65. Kriege mit den
Aequern, Sabinern, Volskern.

1. *f. temp.*, ein entsetzliches Un-
wetter, Gewitter, 33, 41, 7 u. ö.,
auch *atrox t.*, z. B. 21, 58, 3 *adeo*

atrox adorta tempestas est, ut *Al-*
pium prope foeditatem superaverit,
oder *saeva t.* 24, 8, 12. — *cum grand.*
et t., vgl. *cum fragore* 1, 16, 1.
cum vento 40, 2, 1. *cum procellis*
39, 46, 3. — *caelo deiecta*, vgl. 21,
58, 8 *aqua . . . tantum nivosae gran-*
dinis deiecit. 28, 15, 11 *ni . . . se*
tanta vis aquae derescisset. *Deicere*
in eigentlichem Sinne nur noch 4,
19, 4 mit blossem Abl. (tropisch
honore, consulatu, spe), sonst mit
ex und *de*, z. B. *de saxo, ex muro*;
einmal *venti ab montibus se deiciunt*
28, 6, 10.

2. *trang. serenitas*, vgl. 1, 16, 2
postquam *ex tam turbido die serena*
et tranquilla lux rediit. *Serenitas*
noch 26, 11, 3 *mira serenitas cum*
tranquillitate oriebatur. 30, 38, 11.
Sonst *serenum caelum* 37, 4, 4. 41,
21, 12 oder *serenum* 31, 12, 5. 37,
3, 3. — *relig. est* mit Inf. (nach
Dräger 4, 347 bei Classikern nicht)
einigemal bei L. [Anhang]. —
fuerit, über den Conj. Perf. im
Folgesatze s. zu 1, 3, 4. — *vertit*,
intrans, ‘wandte sich’, s. zu c. 3, 3.
3 — 5. *quibus*, vgl. 8, 22, 5 *dua-*